Angehoérigen-Gruppen Alzheimer Zurich

/ Zurich [Seefeldstrasse 62, 8008 Zirich])

Gruppen fir Partnerinnen und Partner / Angehérige *

Mittwoch, 9:30 - 11.30 Uhr, 1 x monatlich

Freitag, 9:30 — 11:30 oder 14:00 — 16:00 Uhr, 1 x monatlich

Leitung: Regula Bockstaller, Tel: 079 272 16 18, regula.bockstaller@alz-zuerich.ch

Gruppe fir S6hne und Téchter (ab Volljahrigkeit) ™

Ca. 1 x monatlich, 18:30 — 20:30 Uhr, Daten auf Anfrage
Leitung: Nina Wolf, Tel: 044 380 01 33, info@alz-zuerich.ch

Gruppen fiir Angehérige Frontotemporale Demenz FTD *

1. Freitag im Monat, 9:30 — 12:00 Uhr oder 15:30 — 18:30 Uhr, alle 2 Monate.
Leitung: Margrit Dobler, Tel: 079 367 03 47, ftd-margrit.dobler@hotmail.com

/ Bassersdorf (Wohnsiedlung Breitipark, Breitistrasse 38)

Gruppe fur Angehorige (kostenlos)
Donnerstag, 15:30 — 17:30 Uhr, 1 x monatlich
Leitung: Marianne Zwinger, Tel: 044 838 85 73, marianne.zwinger@bassersdorf.ch

/ Dielsdorf (Gesundheitszentrum, Breitestrasse 11)

Gruppe fur Angehorige (kostenlos)
Dienstag, 17.30 - 19.00 Uhr, 1 x monatlich
Leitung: Ursula Marthaler & Melanie Nille, Tel: 044 854 66 55 infostelle-alter@gzdielsdorf.ch

/ Greifensee (zentrum im Hof, Im Hof 15) *

Gruppe fur Angehorige
Donnerstag, 15:00 — 17:00 Uhr, 1 x monatlich
Leitung: Marlies Vogtlin, Tel: 079 710 05 57, mavoe5@bluewin.ch

/ Gossau ZH (Grilenhof 17, Anlaufstelle fiir Altersfragen)

Gruppe fir Angehorige (kostenlos)
Mittwoch, 09.30 - 11:00 Uhr, 1 x monatlich
Leitung: Virginie Tschannen, Tel: 044 936 55 97 virginie.tschannen@gossau-zh.ch

/ Horgen (Senioren Begegnungszentrum Baumgdrtlihof]

Gruppe fur Angehorige (kostenlos, betroffene Partner kénnen betreut werden).
Donnerstag, 17:30 — 19:00 Uhr, 1 x monatlich
Leitung: Dolores Baumann, Tel: 044 725 33 44 altergesundheit@horgen.ch
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Bitte wenden
/ Mdannedorf (Alters- und Pflegeheim Allmendhof)

Gruppe fur Angehorige (kostenlos, betroffene Partner kdnnen nach Absprache
betreut werden).

Mittwoch 14:30 bis 16:00 Uhr, 1 x monatlich

Leitung: Ursula Feiner, Tel. 044 921 66 37, ursula.feiner@maennedorf.ch

/ Wald (Praxis 60plus, Claridaplatz 4]

Gruppe fir Partnerinnen und Partner *
Dienstag, 19:00 — 21:00 Uhr, 1x monatlich
Leitung. Regula Bockstaller, Tel: 079 272 16 18, requla.bockstaller@praxisé0plus.ch

/ Wallisellen (Gemeinschaftsraum Siedlung Rosenbergstrasse 45]

Gruppe fur Angehorige (kostenlos)
Donnerstag, 14:00 — 16:00 Uhr, 1x monatlich
Leitung. Karin Zindel, Tel: 044 832 64 31, karin.zindel@wallisellen.ch

* CHF 30.- fur Mitglieder von Alzheimer ZUrich, CHF 50.- fir Nicht-Mitglieder (exkl. MWST)
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